АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«о27» лс/ХЯ 20^7 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Пологи
№

Об утверждении плана подготовки Пологовского муниципального округа
Запорожской области к отопительному периоду 2025-2026 года

г
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об
утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,
руководствуясь Уставом Пологовского муниципального округа Запорожской
области, в целях обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026
года, Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки Пологовского муниципального округа к
отопительному периоду 2025-2026 года (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании «За! Информ» и размещению на официальном сайте
Администрации Пологовского муниципального округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по развитию инфраструктуры, архитектуры,
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пологовского
муниципального округа

Глава Пологовского
муниципального округа А.А. Салмин

Постановлением Пологовского
муниципального округа

2025 г. №.<ГУ

План
подготовки Пологовского муниципального округа к отопительному периоду 2025-2026 год

№
п/п

Наименование мероприятия Единица
измерения

Количество Ответственный исполнитель Сроки
исполнения

1 2 3 4 5 6

1

Разработка и утверждение порядка (плана) действий
по ликвидации последствий аварийных ситуаций в
сфере теплоснабжения в Пологовском
муниципальном округе

шт. 1

Администрация Пологовского
муниципального округа «Отдел
благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства, транспорта и связи»
- обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

до 01.04.2025

2

•

Утверждение плана мероприятий по подготовке к
работе в осенне- зимний период 2025-2026 годов
управляющей организацией и потребителями
тепловой энергии

шт. 8

Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»;
- ГБУ 00 30 "СОШ"№4;
- ГБУ ДОО 30 "Лисичка";
- УСЗ МТСП ВТА 30;
- ГБУ ОО 30 "Григоровская
СОШ";
- ГБУ 00 30 "СОШ
с. Шсвченково;
- Детский сад "Лесная сказка";
- ГБУ 00 30 "Золотой
ключик";
- ГБУ ОО 30 "Чапаевская
СОШ"

до 01.06.2025

3

•

Провести ревизию, при необходимости ремонт
(замену) запорной и регулирующей арматуры,
опрессовку и промывку наружных и внутренних
инженерных сетей теплоснабжения с оформлением
соответствующих актов, согласованных с
теплоснабжающей организацией, с последующим
представлением их в Администрацию Пологовского
МО 30

«Бердянские облтеплосети»
ГУП 30 «Запорожская
облтеплосеть»;
- ГБУ 00 30 "СОШ"№4;
- ГБУ ДОО 30 "Лисичка";
- УСЗ МТСП ВТА 30;
- ГБУ ОО 30 Тригоровская
СОШ";
- ГБУ 00 30 "СОШ
с. Шсвченково;
- Детский сад "Лесная сказка";
- ГБУ ОО 30 "Золотой
ключик";
- ГБУ ОО 30 "Чапаевская
СОШ"

до 01.07.2025

4
Предоставить утвержденные температурные графики
котельных, на отопительный период 2025-2026
годов.

шт. 8
Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»

до 01.07.2025

5
Обеспечить своевременное заключение договоров на
поставку в 2025-2026 годах топлива (пеллет) в целях
обеспечения котельных коммунального хозяйства
Пологовского МО 30.

шт. 8
Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»

до 01.09.2025

6
Актуализация схемы теплоснабжения зданий
социального значения в Пологовском
муниципальном округе на период с 2026 года по
2039 год

шт. 1

Администрация Пологовского
муниципального округа «Отдел
благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства, транспорта и связи»
- обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

ДО
01.07.2025

7
Формирование необходимого запаса материально-
технических ресурсов для ликвидации аварийной
ситуации на объектах и сетях топливно-
энергетического комплекса

Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»

до 01.09.2025

8
Проведение хим-водоподготовки, наличие
технического отчета по наладки автоматики
безопасности, проведение экспертизы

Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»

до 01.08.2025

9

-----------------------------

Осуществление оценки обеспечения готовности:
-теплоснабжающих организаций,
-потребителей тепловой энергии

Администрация Пологовского
муниципального округа «Отдел
благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства, транспорта и связи»
- обеспечения деятельности
органов местного
самоу правления

ДО
01.09.2025

10

Обеспечение своевременного и качественного
технического обслуживания и проведения
эксплуатационных мероприятий по подготовке
энергопотребляющих систем и инженерных сетей
для обеспечения бесперебойной работы в
отопительный период 2025-2026гг,

Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»

Межотопитель
ный период

И
Обеспечить оформление паспортов обеспечения
готовности к отопительному периоду 2025-2026
годов и актов оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов.

шт. 8
Филиал «Бердянские
облтеплосети» ГУП 30
«Запорожская облтеплосеть»

ДО
01.10.2025

■ Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

j ч5 ) листов

H
JO

U